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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 té&
Rregullorés s€ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 27.04.2015, nxjerr kéts:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-510-15 pér znj.Vlora Dumoshi — Késhilltare Komunale né
Kuvendin e Prishtinés, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme qé argumentojné situaten
konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik.

II. Rasti mund t€ rihapet né ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti 1 hapur me kérkesén e paléve denoncuese nén dyshimin e bazuar pér Konflikt interesi né
ushtrimin e funksionit publik, me nr. AKK-03-02-510-15, pér Zyrtaren e larté, znj. Vlora
Dumoshi — Késhilltare Komunale né Kuvendin e Prishtinés, &shté trajtuar sipas procedurés sé
paraparé ligjore, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji
Nr. 04/L-051).

Zyrtatja e lart€, znj.Dumoshi fillimisht &shté njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia
kundér Korrupsionit (AKK), pas t& cilés ajo &shté kontaktuar nga zyrtarét e Agjencisé kundér
Korrupsionit, me ¢’rast, &shté njoftuar me pretendimet nga pala e treté pér situaté t& dyshuar pér
konfliktit interesit, duke gené se znj. Dumoshi né cilésiné e Késhilltares Komunale né KK t&
Prishtinés n€ Seancén e jashtézakonshme t€ datés 14 janar 2015 dhe né Seancén e rregullté t&
Kuvendit t€ datés 05 shkurt 2015, gjaté procesit t& diskutimeve dhe votimit, pretendohet se ka
pasur Konflikt interesi me Vendimet e marra né KK t& Prishtinés.

N¢ takim me znj.Dumoshi, dhe né bazg t& Ekstraktit t& Procesverbalit nga Mbledhja e Kuvendit
t€ Prishtinés, mbajtur me 05.02.2015 (DPK/DPKI-03-02-815/15) kemi vértetuar se né até Seancé
s€ pari me Vendim q¢ ka dal nga votimi né Kuvend, jané shkarkuar Anétarét e Komisioneve t&
Aksionaréve. Ndérsa, pastaj po ashtu pas votimit, &shté miratuar Vendimi pér caktimin e
Anétaréve t€ Komisioneve t€ Aksionareve t& Ndérmarrjeve publike t& Komunés sé Prishtinés.
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Nuk qgéndron pretendimi se gjaté kohés sé diskutimit né Seancat ¢ Kuvendit Komunal t&
Prishtings lidhur me shkarkimin e Anétaréve t& Komisioneve Komunale t& Aksionaréve té
Ndérrmarrjeve Publike, motra e Vlora Dumoshit-Albiona Dumoshi ka qené Anétare e Bordit té
Drejtoréve t& Ndérrmarrjes Publike Komunale “Trafiku Urban” sh.a.

Znj.Albiona Dumoshi &éshté shkarkuar nga kjo pozité mé 05.01.2015 (DPKI-DPKI-03-02-
1227/15) dhe pikérisht si rezultat i kétij shkarkimi, ashtu si¢ e obligon ligji, me datén
06.02.20015 ajo ka béré Deklarimin e Pasurisé pas largimit nga funksioni (DLF05434/2015/ 1).

Prandaj votimi i znj. Vlora Dumoshi né procesin e zgjedhjes sé Anétaréve t& Komisionit t&
Aksionaréve nuk ka shkaktuar situaté me konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik.

I. Né& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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